
第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

4 3 事務費 1
シュレッダーリース代４月
分

9,345 100% 9,345 -9,345

4 3 事務費 2 コピー機リース代４月分 36,180 100% 36,180 -45,525

4 5 広報費 3
パソコンアプリ・イラスト
レーター４月分

2,354 100% 2,354 -47,879

4 10 資料購入費 4
社会保障２０１８年４月～
２０１９年３月購読料

3,540 100% 3,540 -51,419

4 10 事務費 5
コピーチャージ２０１８年３
月分

36,521 100% 36,521 -87,940

4 16 資料購入費 6
「シングルマザーをひとり
ぼっちにしないために」

1,600 100% 1,600 -89,540

4 17 資料購入費 7
「国保都道府県単位化問
題」購入

1,100 100% 1,100 -90,640

4 18 広報費 8 県政資料発送 120 100% 120 -90,760

4 20 広報費 9 県政資料発送 25,547 100% 25,547 -116,307

4 20 政務活動費４～６月分 750,000 633,693

4 23 資料購入費 10
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　４月分

11,089 100% 11,089 622,604

4 24 資料購入費 11
「商工新聞」「月刊民商」１８
年４月～１９年３月分購読料

9,600 100% 9,600 613,004

4 25 資料購入費 12
「地方財政」2月、３月号
購読料

2,790 100% 2,790 610,214

4 25 資料購入費 13
読売新聞セット購読料　４
月分

4,037 100% 4,037 606,177

4 26 事務費 14 プリンター用インク購入 8,710 100% 8,710 597,467

4 27 資料購入費 15
「住民と自治」2018.4～
2019.3購読料

7,944 100% 7,944 589,523

5 3 人件費 16
会派事務局員通勤定期
代

63,040 80% 50,432 539,091

5 5 広報費 17
パソコン用アプリ・イラスト
レーター５月分

2,354 100% 2,354 536,737

5 7 事務費 18
シュレッダーリース代５月
分

9,345 100% 9,345 527,392

5 7 事務費 19 コピー機リース代５月分 36,180 100% 36,180 491,212

5 8 資料購入費 20
東京新聞セット購読料　４
月分

3,343 100% 3,343 487,869

5 8 事務費 21 コピー用紙 3,399 100% 3,399 484,470

5 11 広報費 22
ホームページ更新料（２０
１８年４月）

1,890 100% 1,890 482,580

5 13 研修費 23
第４４回千葉県自治体学
校参加費

1,500 100% 1,500 481,080

5 18 事務費 24
単三電池購入パソコンマ
ウス

715 100% 715 480,365

5 18 広報費 25 県政資料発送 54,898 100% 54,898 425,467

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 1



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

5 22 資料購入費 26 「地方財政」４月号購読料 1,400 100% 1,400 424,067

5 23 研修費 27
第６０回自治体学校(福岡)
復路 福岡→羽田

43,890 100% 43,890 380,177

5 25 資料購入費 28
読売新聞セット購読料　５
月分

4,037 100% 4,037 376,140

5 24 資料購入費 29
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　５月分

11,374 100% 11,374 364,766

5 25 広報費 30 県政資料発送 380 100% 380 364,386

5 30 広報費 31 県政資料発送 380 100% 380 364,006

5 30 広報費 32 県政資料発送 530 100% 530 363,476

6 1 調査研究費 33 北千葉道路調査 15,927 100% 15,927 347,549

6 1 資料購入費 34
東京新聞セット購読料　５
月分

3,343 100% 3,343 344,206

6 4 広報費 35 県議会報告資料郵送代 400 100% 400 343,806

6 4 資料購入費 36
平和新聞、平和運動誌購読１
８年４月～１９年３月

8,544 100% 8,544 335,262

6 4 資料購入費 37
「障全協新聞」２０１８年４
月～１９年３月　購読料

2,000 100% 2,000 333,262

6 4 広報費 38 県政資料発送 205 100% 205 333,057

6 4 事務費 39
シュレッダーリース代６月
分

9,345 100% 9,345 323,712

6 4 事務費 40 コピー機リース代６月分 36,180 100% 36,180 287,532

6 5 資料購入費 41
県統計年鑑、県勢要覧、指
標で知る千葉県購入

5,800 100% 5,800 281,732

6 5 広報費 42
パソコン用アプリ・イラスト
レーター６月分

2,354 100% 2,354 279,378

6 7 人件費 43
会派事務局員通勤定期
代　６ヶ月分

48,200 80% 38,560 240,818

6 8 人件費 44
会派事務局員通勤定期
代　６ヶ月分

26,430 80% 21,144 219,674

6 11 事務費 45
コーピーチャージ料　５月
分

18,547 100% 18,547 201,127

6 14 事務費 46
フラットファイル、インデッ
クス、布テープ購入

1,629 100% 1,629 199,498

6 18 広報費 47
県政資料発送、送金手数
料

14,222 100% 14,222 185,276

6 22 資料購入費 48
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　６月分

11,374 100% 11,374 173,902

6 25 資料購入費 49
読売新聞セット購読料　６
月分

4,037 100% 4,037 169,865

7 1 資料購入費 50
東京新聞セット購読料　６
月分

3,343 100% 3,343 166,522

7 2 広報費 51 県議会報告資料郵送代 140 100% 140 166,382

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 2



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

7 2 資料購入費 52
「統計でみる都道府県のす
がた」「地方財政５月号」

4,120 100% 4,120 162,262

7 3 事務費 53 シュレッダー再リース代 11,534 100% 11,534 150,728

7 3 事務費 54 コピー機リース代７月分 36,180 100% 36,180 114,548

7 5 広報費 55
県議会報告郵送用切手
購入

820 100% 820 113,728

7 5 広報費 56
パソコン用アプリ・イラスト
レーター７月分

2,354 100% 2,354 111,374

7 6 事務費 57
コピーチャージ料、コピー
用紙

41,525 100% 41,525 69,849

7 10 資料購入費 58
「障害者問題情報」購読
料２０１８年度春号～冬号

16,200 100% 16,200 53,649

7 12 研修費 59
第６０回自治体学校(福
岡)参加費

14,000 100% 14,000 39,649

7 12 研修費 60
第６０回自治体学校(福岡)会
派事務局員宿泊費

19,500 100% 19,500 20,149

7 13 研修費 61
第６０回自治体学校(福岡)会派
事務局員往路 東京→博多

23,480 100% 23,480 -3,331

7 13 資料購入費 62
新婦人新聞購読料１８年４
月～１９年３月

6,860 100% 6,860 -10,191

7 18 事務費 63
蛍光ペン、ボールペン等
文房具購入

5,627 100% 5,627 -15,818

7 19 資料購入費 64
「学習の友」２０１８年４月
～２０１９年３月購読料

7,000 100% 7,000 -22,818

7 19 広報費 65 県議会報告資料郵送代 120 100% 120 -22,938

7 20 政務活動費７～９月分 750,000 727,062

7 21 研修費 66
第６０回自治体学校(福岡
7/21～23)現地分科会参加
費

6,000 100% 6,000 721,062

7 24 資料購入費 67 「地方財政　６月号」購入 1,400 100% 1,400 719,662

7 24 資料購入費 68
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　７月分

11,374 100% 11,374 708,288

7 26 資料購入費 69
読売新聞セット購読料　７
月分

4,037 100% 4,037 704,251

7 30 資料購入費 70
東京新聞セット購読料　７
月分

3,343 100% 3,343 700,908

8 1 人件費 71
会派事務局員通勤定期
代３カ月分

63,040 80% 50,432 650,476

8 3 事務費 72 コピー機リース代８月分 36,180 100% 36,180 614,296

8 5 広報費 73
パソコン用アプリ・イラスト
レーター８月分

2,354 100% 2,354 611,942

8 7 事務費 74 コピーチャージ料 25,787 100% 25,787 586,155

8 7 広報費 75
ホームページ更新料（２０
１８年７月）

4,860 100% 4,860 581,295

8 7 事務費 76
控室パソコン購入（内臓ＨＤ
不良による買換え）

100,440 100% 100,440 480,855

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 3



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

8 10 広報費 77
２０１７年２月議会「主張と
活動」

257,516 100% 257,516 223,339

8 10 事務費 78 長3封筒 20,692 100% 20,692 202,647

8 10 広報費 79 県議会報告資料郵送代 140 100% 140 202,507

8 17 広報費 80 県政資料発送費 26,644 100% 26,644 175,863

8 22 資料購入費 81
ちば教育と文化９１、地方
財政７月号購読料

1,920 100% 1,920 173,943

8 24 資料購入費 82
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　８月分

11,374 100% 11,374 162,569

8 27 資料購入費 83
東京新聞セット購読料　８
月分

3,343 100% 3,343 159,226

8 27 資料購入費 84
読売新聞セット購読料　８
月分

4,037 100% 4,037 155,189

8 30 事務費 85 ＵＳＢメモリ購入 3,640 100% 3,640 151,549

8 31 事務費 86 角２封筒 44,496 100% 44,496 107,053

9 3 事務費 87 コピー機リース代９月分 36,180 100% 36,180 70,873

9 5 広報費 88
パソコン用アプリ・イラスト
レーター９月分

2,354 100% 2,354 68,519

9 6 事務費 89
コピーチャージ２０１８年８
月分

20,377 100% 20,377 48,142

9 11 広報費 90
団メールドメイン更新料２
０１８年９月～１９年８月
分

7,344 100% 7,344 40,798

9 13 研修費 91
第14回地方自治研究全
国集会参加交通費

65,180 100% 65,180 -24,382

9 18 事務費 92
ノート、蛍光ペン、ルーズ
リーフ等文房具購入

14,222 100% 14,222 -38,604

9 21 広報費 93 県政資料発送 54,507 100% 54,507 -93,111

9 25 資料購入費 94
読売新聞セット購読料　９
月分

4,037 100% 4,037 -97,148

9 25 資料購入費 95
読売新聞セット購読料　１
０月分

4,037 100% 4,037 -101,185

9 27 資料購入費 96
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　９月分

11,374 100% 11,374 -112,559

9 27 資料購入費 97
東京新聞セット購読料　９
月分

3,343 100% 3,343 -115,902

9 27 事務費 98 デジカメＳＤカード購入 6,980 100% 6,980 -122,882

10 2 人件費 99
政務活動補助業務委託
費

37,280 80% 29,824 -152,706

10 3 事務費 100 コピー機リース代１０月分 36,180 100% 36,180 -188,886

10 4 広報費 101 県議会報告発送料 140 100% 140 -189,026

10 5 広報費 102
パソコン用アプリ・イラスト
レーター１０月分

2,354 100% 2,354 -191,380

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 4



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

10 9 事務費 103 コピー用紙 38,304 100% 38,304 -229,684

10 9 資料購入費 104
新聞農民１８年１月～６月
分購読料

3,720 100% 3,720 -233,404

10 9 広報費 105
ホームページ更新（２０１
８年９月～８月分）

39,355 100% 39,355 -272,759

10 10 広報費 106 県政資料発送料 250 100% 250 -273,009

10 16 事務費 107
ボールペン、バインダー
ノート購入

4,033 100% 4,033 -277,042

10 17 広報費 108 県政資料発送料 420 100% 420 -277,462

10 22 政務活動費１０～１２月分 750,000 472,538

10 22 資料購入費 109
地方財政８月号、９月号
購読料

2,790 100% 2,790 469,748

10 24 資料購入費 110
民医連医療２０１８年１月
～１２月分購読料

7,800 100% 7,800 461,948

10 24 資料購入費 111
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料１０月分

11,374 100% 11,374 450,574

10 24 広報費 112 県政資料発送費 21,016 100% 21,016 429,558

10 25 資料購入費 113
東京新聞セット購読料　１
０月分

3,343 100% 3,343 426,215

11 2 広報費 114 パネル作成費 54,216 100% 54,216 371,999

11 4 事務費 115 パソコン用コード購入 1,490 100% 1,490 370,509

11 5 人件費 116
会派事務局員通勤定期
代３カ月分

63,040 80% 50,432 320,077

11 5 広報費 117
パソコン用アプリ・イラスト
レーター１１月分

2,354 100% 2,354 317,723

11 5 事務費 118
シュレッダーリース代１１
月分

36,180 100% 36,180 281,543

11 7 事務費 119
コピーチャージ（２０１８年
１０月分）

53,621 100% 53,621 227,922

11 10 資料購入費 120
「災害の時代に立ち向か
う」購入

2,300 100% 2,300 225,622

11 10 研修費 121
「社会施設等公共施設の再編・
統廃合と有料化」つどい参加費

500 100% 500 225,122

11 12 事務費 122 プリンターインク代 6,100 100% 6,100 219,022

11 14 広報費 123 県政資料発送料 250 100% 250 218,772

11 14 事務費 124
修正液、蛍光ペン、のり
等文房具購入

4,718 100% 4,718 214,054

11 21 広報費 125 県政資料発送費 16,944 100% 16,944 197,110

11 21 資料購入費 126
２０１８年自治体キャラバ
ン報告集購入

1,000 100% 1,000 196,110

11 21 資料購入費 127 地方財政１０月号購読料 1,400 100% 1,400 194,710

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 5



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

11 21 人件費 128 決算委資料整理委託 60,000 100% 60,000 134,710

11 22 資料購入費 129
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　１１月分

11,374 100% 11,374 123,336

11 26 資料購入費 130
読売新聞セット購読料　１
１月分

4,037 100% 4,037 119,299

11 29 資料購入費 131
東京新聞セット購読料　１
１月分

3,343 100% 3,343 115,956

12 3 事務費 132 コピー機リース代１２月分 36,180 100% 36,180 79,776

12 5 広報費 133
パソコン用アプリ・イラスト
レーター１２月分

2,354 100% 2,354 77,422

12 7 広報費 134 県議会報告発送費 18,204 100% 18,204 59,218

12 7 事務費 135
コピーチャージ（２０１８年
１１月分）

41,438 100% 41,438 17,780

12 7 広報費 136
ホームページ更新料（２０
１８年１１月分）

1,620 100% 1,620 16,160

12 8 人件費 137
会派事務局員通勤定期
代６ヶ月分

48,200 80% 38,560 -22,400

12 10 人件費 138
会派事務局員通勤定期
代６ヶ月分

26,430 80% 21,144 -43,544

12 10 広報費 139 県議会報告発送料 6,478 100% 6,478 -50,022

12 10 広報費 140 県政資料発送料 250 100% 250 -50,272

12 13 資料購入費 141
２０１８年千葉の保育運動
資料集購入

2,000 100% 2,000 -52,272

12 17 資料購入費 142
読売新聞セット購読料　１
２月分

4,037 100% 4,037 -56,309

12 17 事務費 143
フラットファイル、クラフト
封筒、蛍光ペン等購入

5,112 100% 5,112 -61,421

12 19 資料購入費 144
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　１２月分

11,374 100% 11,374 -72,795

12 21 資料購入費 145
東京新聞セット購読料　１
２月分

3,343 100% 3,343 -76,138

12 22 事務費 146
ビデオプロジェクターケー
ブル購入

2,360 100% 2,360 -78,498

12 24 事務費 147 プリンターインク代 3,649 100% 3,649 -82,147

12 25 広報費 148 県政資料発送費 12,454 100% 12,454 -94,601

12 27 広報費 149 県議会報告発送費 950 100% 950 -95,551

12 28 広報費 150 県議会報告発送費 260 100% 260 -95,811

12 30 事務費 151 プリンターインク代 3,123 100% 3,123 -98,934

1 4 事務費 152 コピー機リース代１月分 36,180 100% 36,180 -135,114

1 5 広報費 153
パソコン用アプリ・イラスト
レーター１月分

2,354 100% 2,354 -137,468

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 6



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

1 7 事務費 154 領収証用紙購入 140 100% 140 -137,608

1 10 事務費 155
コピーチャージ（２０１８年
１２月分）、送金手数料

26,645 100% 26,645 -164,253

1 15 広報費 156 県議会報告発送費 250 100% 250 -164,503

1 22 政務活動費１～３月分 750,000 585,497

1 21 資料購入費 157
地方財政２０１８年１１月
号、１２月号購読料

2,790 100% 2,790 582,707

1 22 広報費 158 県議会報告発送料 2,074 100% 2,074 580,633

1 24 資料購入費 159
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　１月分

11,374 100% 11,374 569,259

1 25 資料購入費 160
東京新聞セット購読料　１
月分

3,343 100% 3,343 565,916

1 25 資料購入費 161
読売新聞セット購読料　１
月分

4,400 100% 4,400 561,516

1 29 人件費 162
会派事務局員通勤定期
代３カ月分

63,040 80% 50,432 511,084

2 1 広報費 163 議会報告送付料 3,936 100% 3,936 507,148

2 4 事務費 164 コピー機リース代２月分 36,180 100% 36,180 470,968

2 5 広報費 165
パソコン用アプリ・イラスト
レーター２月分

2,354 100% 2,354 468,614

2 8 事務費 166
コピーチャージ代（２０１９
年１月分）

23,914 100% 23,914 444,700

2 8 資料購入費 167
「保育情報」購読料２０１８年４
月号～１９年３月号

7,880 100% 7,880 436,820

2 8 資料購入費 168
「住民と自治」購読料２０
１８年７月～１９年３月分

5,220 100% 5,220 431,600

2 8 資料購入費 169
「自治体戦略２０４０構想」
と地方自治　購入

1,000 100% 1,000 430,600

2 11 事務費 170 控室用マウス購入 2,070 100% 2,070 428,530

2 12 広報費 171 県議会報告資料郵送代 250 100% 250 428,280

2 20 広報費 172 県議会報告資料郵送代 92 100% 92 428,188

2 21 資料購入費 173
「ちば教育と文化」９２号
購読料

520 100% 520 427,668

2 21 広報費 174
県議会報告（県予算組替
え）

24,138 100% 24,138 403,530

2 21 人件費 175
予算委関係資料整理委
託

40,000 100% 40,000 363,530

2 25 資料購入費 176
朝日新聞、毎日新聞、千
葉日報購読料　２月分

11,374 100% 11,374 352,156

2 26 資料購入費 177
東京新聞セット購読料　２
月分

3,343 100% 3,343 348,813

2 26 資料購入費 178
読売新聞セット購読料　２
月分

4,400 100% 4,400 344,413

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 7



第八号様式（第六条第三項）
　　（その一）

  単位：円、％

月 日 条例別表の 整理 受 支出 あん分率 払 残

 項目名 番号 Ａ Ｂ Ａ×Ｂ

政　務　活　動　費　出　納　簿（時系列整理用）　　　　

摘 要

3 4 資料購入費 179
消費税をなくす全国の会
会報購読料

2,080 100% 2,080 342,333

3 4 事務費 180 コピー機リース代３月分 36,180 100% 36,180 306,153

3 5 広報費 181
県議会報告郵送用切手
購入

820 100% 820 305,333

3 5 広報費 182
ホームページ更新料（２０
１９年１月分）

4,050 100% 4,050 301,283

3 5 広報費 183
パソコン用アプリ・イラスト
レーター３月分

2,678 100% 2,678 298,605

3 6 事務費 184
コピーチャージ（２０１９年
２月分）、送金手数料

65,425 100% 65,425 233,180

3 11 広報費 185 県議会報告資料郵送代 250 100% 250 232,930

3 11 資料購入費 186
新聞「農民」購読料２０１８
年７月～２０１９年６月分

7,840 100% 7,840 225,090

3 13 広報費 187
県議会報告郵送用切手
購入

820 100% 820 224,270

3 13 広報費 188 県議会報告発送費 680 100% 680 223,590

3 13 資料作成費 189
パソコン用アプリ・アクロ
バットＰｒｏ２０１９年分

20,476 100% 20,476 203,114

3 18 人件費 190
政務活動補助業務委託
費

39,280 80% 31,424 171,690

3 18 広報費 191 県議会報告発送費 246 100% 246 171,444

3 20 広報費 192 県議会報告発送費 7,526 100% 7,526 163,918

3 20 広報費 193 パネル作成費 84,240 100% 84,240 79,678

3 20 広報費 194
パソコン用アプリ・フォトプ
ラン2019年分

12,700 100% 12,700 66,978

3 22 資料購入費 195
「地方財政」1月号、２月
号購入

2,790 100% 2,790 64,188

3 25 資料購入費 196
読売新聞セット購読料３
月分

4,400 100% 4,400 59,788

3 26 資料購入費 197
朝日新聞、毎日新聞、千葉
日報、東京新聞3月分

14,717 100% 14,717 45,071

3 29 広報費 198 県議会報告発送費 280 100% 280 44,791

3,000,000 2,955,209 44,791合　　　計

注　この出納簿に記載する整理番号は、領収書貼付用紙及び政務活動費支出伝票に記載した整理番号
 　と一致させるようにしてください。 8


